
 DIÁRIO OFICIAL 
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo 

e-mail: informatica@mimosodosul.es.gov.br 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 – centro – Cep: 29.400-000 – Mimoso do Sul – ES 

Tel: 28 3555.1333                                                                                     CNPJ nº 27.174.119/0001-37 

ANO VII Nº033 Mimoso do Sul Sexta-feira dia 17 de Fevereiro de 2017 

Criado pela Lei Municipal – Nº. 1849/2010 – Distribuição Gratuita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIMOSO DO SUL 
 
PORTARIA/ SAAE/ Nº. 004/2017 
 
 
O Diretor do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Mimoso do Sul/ES, 
nomeado através da portaria nº. 
014/2017, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no Art. 
32, inciso I da Lei Municipal nº. 
1076/1992, “Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Mimoso do Sul – 
ES”. 
    
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR  da função de 
Encarregado de Manutenção 
Operacional, cargo criado pela Lei nº 
1.901. de 28 de abril de 2011, o servidor 
efetivo Romildo Teixeira Barbosa, 
ocupante do cargo de Operador de ETA 
Distrital, Classe D, carreira V. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01 de fevereiro de 2017. 
   
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. 
CUMPRA-SE. 
 
 
 
Mimoso do Sul,  16 de FEVEREIRO de 
2017 
 
 
_____________________________ 
KENEDI BRUM GOMES 
DIRETOR SAAE - MS 
PORTARIA Nº. 014 / 2017 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO 
DO SUL 
ERRATA 
 
No Aviso de Licitação da Câmara 
Municipal de Mimoso do Sul, publicado 
no Diário Oficial Nº 032 de Quinta-feira 
de 16 de fevereiro de 2017. 
 
ONDE SE LÊ: 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de 
serviços de Assessoria Contábil para 
atender ao Setor de Contabilidade da 
Câmara Municipal de Mimoso do Sul. 
CREDENCIAMENTO: Até as 13h00min 
do dia 06/03/2017. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 
13h00min do dia 06/03/2017. 
LOCAL: Salão Nobre Jaime da Rocha 
Nogueira da Câmara de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, com sede à 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 2º 
pavimento, Centro, Mimoso do Sul-ES, 
Cep: 29.400-000.  
CÓPIA DO EDITAL: Sala da Secretaria 
Darcy Francisco Pires – Câmara 
Municipal de Mimoso do Sul - ES  
INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone 
(28) 3555-1381, ou pelo e-mail: 
cmmsul@yahoo.com.br  
ACESSO AO EDITAL: 
www.camaramimosodosul.com.br 
Mimoso do Sul-ES, 16 de fevereiro de 
2016. 
Eduardo Rosa Ribeiro 
Pregoeiro da CMMS 
 

LEIA-SE: 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 
TIPO: MENOR PREÇO POR ÍTEM 
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em orientação e 
acompanhamento na geração e envio 
junto ao portal Cidades Web, dos 
balancetes Contábeis e conta corrente, 
inclusive treinamento in loco dos 
servidores municipais deste Legislativo 
para adequação às Normas do 
NBCASP (Normas Brasileiras de 
Contabilidade Aplicadas ao Setor 
Público). 
CREDENCIAMENTO: Até as 13h00min 
do dia 06/03/2017. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 
13h00min do dia 06/03/2017. 
LOCAL: Salão Nobre Jaime da Rocha 
Nogueira da Câmara de Mimoso do Sul, 
Estado do Espírito Santo, com sede à 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 2º 
pavimento, Centro, Mimoso do Sul-ES, 
Cep: 29.400-000.  

CÓPIA DO EDITAL: Sala da Secretaria 
Darcy Francisco Pires – Câmara 
Municipal de Mimoso do Sul - ES  
INFORMAÇÕES DO EDITAL: Telefone 
(28) 3555-1381, ou pelo e-mail: 
cmmsul@yahoo.com.br  
ACESSO AO EDITAL: 
www.camaramimosodosul.com.br 
Mimoso do Sul-ES, 16 de fevereiro de 
2016. 
Eduardo Rosa Ribeiro 
Pregoeiro da CMMS 
 
 


